
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA UFFICIO DI PIANO
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 302 del 19/04/2024 Reg. N. Servizio 68 del 19/04/2024

 

OGGETTO Procedura di Gara per l’appalto del servizio di gestione di assistenza domiciliare per gli
anziani residenti nei 19 Comuni dell’Ambito Socio-Territoriale n. 4 Val d’Agri (CIG:
99004058A8) ai sensi del D.Lgs. n.50/2016. Presa d’atto del verbale n.6 della Commissione
giudicatrice

 
CIG: CIG: 99004058A8 CUP:

 
LA RESPONSABILE

Premesso che

1. Con Determinazione n.1151 del 13/12/2023 veniva aggiudicato provvisoriamente l’appalto del servizio di
assistenza domiciliare per gli anziani non autosufficienti residenti nei Comuni dell’Ambito Socio-Territoriale n.4
Val d’Agri, indetta con determinazione n.527 del 20.06.2023 - come modificata dalla successiva determinazione
n. 767 del 06/09/2023 - alla concorrente risultante 1^ classificata in graduatoria “Società Cooperativa CS
Cooperazione e Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali” con sede in Potenza (Prov. Potenza), via del
Seminario Maggiore, n. 115 e con i seguenti dati: Codice Fiscale: 01007820762 - Partita IVA: 01007820762, per
un importo complessivo pari a euro 278.969,25 (risultante dall’offerta economica presentata in sede di gara -
mediante piattaforma telematica MEPA - pari a euro 265.685,00 esclusa Iva al 5% pari a euro 13.284,25);

2. Nella medesima Determinazione veniva approvata la proposta di aggiudicazione della Commissione giudicatrice
della procedura di gara, nominata con Determinazione n.1048 del 23/11/2023, con i verbali n. 1 del 31/10/2023, n.
2 del 21/11/2023, con cui il seggio di gara attestava l’apertura e la conseguente valutazione della documentazione
amministrativa trasmessa da ciascun operatore mediante la piattaforma MEPA, n.3 del 05.12.2023 attestante la
presa visione delle offerte tecniche pervenute tramite la piattaforma MEPA, n.4 del 05.12.2023 contenente la
valutazione delle medesime e n. 5 del 05.12.2023 di valutazione delle offerte economiche e di predisposizione
della graduatoria finale di merito, come rettificata con Determinazione n. 221 del 22/03/2024, e di seguito
riportata:

OPERATORE ECONOMICO
Punteggio

offerta tecnica

Punteggio
offerta

economica
Tot.

1) Società Cooperativa CS Cooperazione e

Solidarietà Consorzio Cooperative Sociali
63,05 18,97 82,02



2) Medihospes Cooperativa Sociale
62,75 18,69 81,44

3) Nasce un sorriso Cooperativa Sociale
56,40 19,06 75,46

4) Dinamica Cooperativa Sociale
49,65 18,61 68,26

5) Cooperativa Sociale Benessere A.R.L.
44,70 20 64,70

6) Rti: Esculapio-Atena
45,35 19,19 64,54

3. Con Determinazione n. 43 del 30/01/2024 veniva aggiudicato in via definitiva - con contestuale conferimento di
efficacia alla detta aggiudicazione - all’operatore economico Società Cooperativa CS Cooperazione e Solidarietà
Consorzio Cooperative Sociali, il servizio di gestione di assistenza domiciliare per gli anziani residenti nei 19
Comuni dell’Ambito Socio-Territoriale n. 4 Val d’Agri (CIG: 99004058A8);

4. La procedura di gara si è svolta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ai sensi degli
artt.36 e 60 del D.Lgs. n.50/2016;

5. La RdO associata alla procedura di gara era la seguente: n.3736209 (ex Determinazione n.797 del 14/09/2023);

CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione definitiva e contestuale conferimento efficacia (ex
Determinazione n. 43 del 30/01/2024) sono state trasmesse all’Ufficio di Piano n. 2 (due) istanze da parte delle
imprese concorrenti, nello specifico la Nasce un Sorriso Cooperativa Sociale e la Medihospes Società Cooperativa
Sociale, come più innanzi riportate:

1. istanza di esclusione dell’operatore aggiudicatario summenzionato trasmessa dalla Nasce un Sorriso Cooperativa
Sociale e recepita al Protocollo generale dell’Ente con prot. n. 0003863 del 28.02.2024;

2. istanza di revoca in autotutela del provvedimento di aggiudicazione trasmessa dalla Medihospes Cooperativa
Sociale e recepita al Protocollo generale dell’Ente con prot. n. 0005243 del 19.03.2024.

DATO atto che la Commissione giudicatrice, convocata con nota prot. n. 0006892 del 16.04.2024, si è riunita presso
la sede dell’Ufficio di Piano (il Prof. Monda era in collegamento da remoto), al fine di confermare le risultanze della
procedura di gara di che trattasi, riportate nel verbale n. 5 del 05/12/2023 contenente la graduatoria di merito, come
sopra dettagliata;

CONSIDERATO che la Responsabile del Procedimento viene edotta delle risultanze della seduta e del relativo
verbale n. 6 del 18.04.2024;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

PRENDE ATTO

6. Che la Commissione giudicatrice si è riunita in data 18/04/2024 presso la sede dell’Ufficio di Piano (il Prof.
Monda era in collegamento da remoto), al fine di confermare le risultanze della valutazione delle candidature alla
procedura di gara per l’affidamento del servizio di gestione di assistenza domiciliare per gli anziani residenti nei
19 Comuni dell’Ambito Socio-Territoriale n. 4 Val d’Agri (CIG: 99004058A8), svoltasi ai sensi del D.Lgs.
n.50/2016, contenute nel verbale n. 5 del 05/12/2023;

7. Del verbale n. 6 del 18/04/2024 quale atto confermativo delle risultanze della procedura di gara di che trattasi, in
cui la Commissione di gara conferma la graduatoria di merito, come sopra dettagliata, ritenendo non necessaria
una ulteriore istruttoria;

8. Di pubblicare sul sito del Comune di Marsicovetere, nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di Gara e
Contratti, la presente presa d’atto, ai sensi del D.Lgs. n.33 del 2013.



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 19/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA UFFICIO DI PIANO
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 68 del 19/04/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA UFFICIO DI PIANO ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data19/04/2024.

 



DETERMINA
 

9. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
10. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 19/04/2024  

 
 

Il Responsabile dell'AREA UFFICIO DI PIANO
F.to Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 19/04/2024 al N. 471.

Marsicovetere, lì 19/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Maria Teresa MERLINO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 19/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Maria Teresa MERLINO)

 
 


